
 
 
 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ARCEVIA  
CON SEZIONI ASSOCIATE DI MONTECAROTTO E SERRA DE’ CONTI 

Via Cesare Battisti, 5 – 60011 ARCEVIA – tel. e fax 0731-9213 - Cod. Fis. n. 
81004400420  

anic80800q@istruzione.it pec: anic80800q@pec.istruzione.it 

www.icarcevia.edu.it 

 

 

PROT. VEDI SEGNATURA          

CIG. N. Z653692127 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la scadenza del contratto assicurativo infortuni e responsabilità civile degli alunni e 

personale docente e ATA aderente alla data del 15/09/2022 

VISTO il D.Lgs n. 50 del 2016 art. 36, nuovo codice degli appalti pubblici; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto della seduta del 29.5.2019,,non modificata suc-

cessivamente, con la quale è stato autorizzato il Dirigente Scolastico a stipulare con-

tratti pluriennali per anni 3  previo espletamento della procedura di gara; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Di avviare ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016 una procedura di manifestazione di interesse. 

 

Art. 3 

a) di avviare ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016, a seguito della manifestazione di interesse, la 

procedura negoziata per la successiva stipula del contratto di Assicurazione per gli alunni e personale 

(solo quello aderente) dell’Istituto invitando cinque primari operatori assicurativi presenti nel mercato 

in ambito Nazionale; 

b) di individuare nel relativo bando i termini di ricezione delle offerte; 

c) di decidere che la scelta del contraente avvenga con aggiudicazione alla Compagnia che presenterà 

l’offerta economicamente più vantaggiosa; 

d) di riservare all’amministrazione la facoltà di aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta 

valida; 

 

AMC/amc       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                 Dott. Felaco Maria Finizia 
  

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 

ANIC80800Q - A50580B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005626 - 26/05/2022 - VI.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA FINIZIA FELACO

mailto:icarcevia@cadnet.marche.it
mailto:anic80800q@pec.istruzione.it
http://www.icarcevia.edu.it/

		2022-05-26T10:09:45+0200
	FELACO MARIA FINIZIA




